
 

1 
 

Jak propojit ORCID iD profil s IS Věda? 
 

Obsah 

Úvod .......................................................................................................................................................................... 2 

Nastavení pro ORCID -propojení s IS Věda ............................................................................................................... 3 

Vyslovení souhlasu/nesouhlasu ............................................................................................................................... 3 

Vyslovení souhlasu ............................................................................................................................................... 4 

Vyslovení nesouhlasu ........................................................................................................................................... 5 

Podmínky pro odesílání záznamů ............................................................................................................................. 6 

Nechám vše na IS Věda (automaticky) ................................................................................................................. 7 

Nastavit podmínky pro automatické odesílání .................................................................................................... 7 

Vybírat jednotlivé záznamy a odesílat ručně ....................................................................................................... 8 

Alternativa správy odesílání záznamů do ORCID ............................................................................................... 10 

Propojování záznamů ORCID a IS Věda .............................................................................................................. 10 

Záznam v ORCID po odeslání z IS Věda................................................................................................................... 12 

Řešení problémů s propojením ORCID iD profilu ................................................................................................... 12 

 

  



 

2 
 

Úvod 

Tento návod vás krok za krokem provede procesem propojení Vašeho ORCID iD profilu se systémem OBD IS 

Věda. Propojení slouží k automatickému odesílání údajů o Vaší publikační činnosti z IS Věda do ORCID profilu. 

Systém IS Věda a jeho modul OBD zajišťuje evidenci tvůrčí činnosti, výsledků a vědeckých identifikátorů na 

Univerzitě Karlově a tím zvyšuje viditelnost, důvěryhodnost a dohledatelnost Vaší odborné práce 

v mezinárodním akademickém prostoru. 

Hlavní výhodou propojení je rychlá synchronizace dat a zaručená kvalita přenášených informací, které již byly 

ověřeny v rámci evidence IS Věda. 

V návodu se dozvíte: 

• Jak udělit souhlas s propojením, 

• Jak nastavit způsob odesílání záznamů, 

• Jak spravovat odesílání jednotlivých publikace. 

Pro úspěšné propojení je nutné mít aktivní ORCID iD profil. Pokud jej ještě nemáte, doporučujeme si jej nejprve 

založit na orcid.org. Registrací a nastavením profilu Vás také provede návod „Jak získat ORCID iD?“ 

 

  

https://orcid.org/


 

3 
 

Nastavení pro ORCID -propojení s IS Věda 

K nastavení propojení Vašeho ORCID iD s OBD IS Věda existují následující cesty: 

• Přes nabídku v OBD IS Věda - jděte do „OBD > Nástěnka > Moje nastavení“ (1) a do záložky „Moje 

identifikátory“ (2) a do části „Nastavení pro ORCID – propojení s IS Věda“. 

• Přes Portál IS Věda - klikněte na tlačítko „Moje identifikátory“, které vás rychle přesměruje přímo do 

části „Moje nastavení“ (1) a opět do záložky Moje identifikátory“ (2), kde je část „Nastavení pro 

ORCID – propojení s IS Věda“. 

Pro úspěšné propojení je nutné mít v této části uložené ORCID iD (3) a to v části „Evidence identifikátorů“. 

Pokud si nevíte rady můžete využít návodu „Jak evidovat vědecké identifikátory autora v IS Věda?“ nebo se 

obrátit na koordinátora evidence výsledků na součásti Univerzity Karlovy.“ 

Pokud už máte ORCID iD uložené, můžete tento krok přeskočit a rovnou přejít do části „Nastavení pro ORCID – 

propojení s IS Věda“, kde systém žádá o propojení s profilem.

 

Vyslovení souhlasu/nesouhlasu 

Na výběr máte ze dvou možností propojení OBD IS Věda s ORCID (5): 

• „ANO, chci propojit s ORCID“ – pokud zvolíte tuto možnost, pokračujte do části Vyslovení souhlasu. 

• „NE, nechci propojit s ORCID“ – pokud zvolíte tuto možnost, přejděte do části Vyslovení nesouhlasu. 

 

 

  

https://obd.is.cuni.cz/
https://obd.is.cuni.cz/
https://is.cuni.cz/veda/portal/dashboard


 

4 
 

Vyslovení souhlasu 

Zvolíte-li možnost „ANO, chci propojit s ORCID“ (6), vyjadřujete souhlas s propojením svého ORCID iD profilu se 

systémem OBD IS Věda. Tím umožníte přenos a synchronizaci údajů o publikační činnosti mezi oběma systémy.

 

Po výběru možnosti propojení se otevře nové okno s výzvou k „Přihlášení do ORCID“ profilu (7). Zadejte své 

přihlašovací údaje a klikněte na tlačítko „Přihlášení do ORCID“ (8). Po úspěšném přihlášení se zobrazí okno 

„Autorizovat přístup“, kde je popsáno, jaké oprávnění bude mít systém IS Věda po udělení souhlasu (9). 

Aby bylo propojení dokončeno, je třeba udělit souhlas, a to stisknutím tlačítka „Autorizovat přístup“ (10).  

 

Tímto krokem se vám zpřístupní další možnosti nastavení – Podmínky pro odesílání záznamů. Zde si můžete 

zvolit, jakým způsobem a za jakých podmínek budou publikační záznamy ze systému OBD IS Věda odesílány do 

ORCID iD profilu. 

 

  



 

5 
 

Vyslovení nesouhlasu 

Zvolíte-li možnost „NE, nechci propojit s ORCID“ vyslovujete nesouhlas s propojením ORCID iD profilu se 

sytémem OBD IS Věda. Toto rozhodnutí není trvalé – propojení můžete kdykoliv aktivovat zpětně kliknutím na 

tlačítko Propojit s ORCID. Tím se vrátíte k výchozímu nastavení a budete si moci vybrat způsob odesílání 

záznamů do ORCID. 

  



 

6 
 

Podmínky pro odesílání záznamů 

Po udělení souhlasu s propojením s ORCID se vám zpřístupní nové možnosti, jak bude publikační činnost z OBD 

IS Věda odesílána do ORCID iD profilu.  

K dispozici máte tři způsoby: 

• Nechám vše na IS Věda (automaticky) – systém bude odesílat záznamy sám podle předem daných 

pravidel. 

• Nastavit podmínky pro automatické odesílání – určíte, které záznamy (dle stavu a typu) se mají 

odesílat. 

• Vybírat jednotlivé záznamy a odesílat ručně – každé odeslání provedete výběrem konkrétních 

publikací. 

Zakliknutím jedné z těchto možností (11) se dostanete k dalšímu nastavení. 

 

  



 

7 
 

Nechám vše na IS Věda (automaticky) 

Pokud zvolíte možnost „Nechám vše na IS Věda (automaticky)“ (12), aktivujete automatické odesílání záznamů 

do ORCID. 

Tímto nastavením ponecháváte odesílání plně v režii OBD IS Věda. Jakmile budou záznamy v systému OBD 

evidovány, budou automaticky odesílány do ORCID profilu – a to všechny druhy literárních forem, které splňují 

následující stavy záznamu: 

• Přijatý, 

• Schválený fakultou,  

• Schválený sekcí,  

• Schválený pracovištěm. 

 

 

Nastavit podmínky pro automatické odesílání 

Pokud zvolíte možnost „Nastavit podmínky pro automatické odesílání“ (13) , tak se zobrazí část „Nastavení 

podmínek pro automatické odeslání“ (14). 

V tomto nastavení si můžete sami určit, za jakých podmínek budou záznamy automaticky odesílány do ORCID. 

• V části „Stav“ (14) vybíráte, v jakém stavu se publikace musí nacházet v systému IS Věda (např. Přijatý, 

Schválený pracovištěm apod.). 

• V části „Druh“ (15) určujete hlavní druhy literárních forem záznamů OBD, kterých se automatické 

odesílání bude týkat. 

Obě části mají rozbalovací menu s předdefinovanými možnostmi. Výběr vždy potvrďte tlačítkem „Uložit výběr“ 

(17), aby se nastavení uložilo. 

 

  



 

8 
 

Vybírat jednotlivé záznamy a odesílat ručně 

Pokud zvolíte možnost „Vybírat jednotlivé záznamy a odesílat ručně“ (18) a kliknete na tlačítko „Přejít na 

Správu odesílání záznamů do ORCID“ (19), otevře se rozhraní pro ruční výběr a odesílání záznamů do ORCID iD 

profilu.

 

Stiskem tohoto tlačítka se dostanete do „Správa odesílání záznamů do ORCID“. Alternativní cesta do této 

správy je přes „Nástěnka > ORCID > Moje záznamy v ORCID“. 

V této části můžete vybírat jednotlivé záznamy ručně zasílat je do profilu. Tato správa se skládá z „Filtrů“ (20), 

části „Záznamy v ORCID“ (22) a dvou tlačítek „Odeslat záznamy do ORCID“ (21, 23). Tato tlačítka okamžitě 

odešlou údaje o vybrané publikaci do ORCID iD profilu a případně aktualizují již stávající záznamy zaslané dříve. 

 

Část „Záznamy v ORCID“ a tabulka v ní se skádá z údajů z OBD IS Věda, z ORCID a popisných popisných údajů 

záznamu o dané publikaci.  

  



 

9 
 

Ve sloupci „Stav zasílání do ORCID“ (24) vybíráte u každého záznamu z nabídky „Není v ORCID“ jednu ze dvou 

možností: 

• „Odeslat do ORCID“ – po odeslání se stav změní na „V ORCID“. 

• „Neodesílat do ORCID“ – po odeslání se stav změní na „Nebude v ORCID“. 

Vysvětlení stavů zasílání: 

• „Připraveno k odeslání“ – záznam je označen k odeslání do ORCID, ale ještě nebyl odeslán. 

• „V ORCID“ – záznam byl úspěšně odeslán do ORCID. Tento stav je konečný a nelze jej změnit. 

• „Nebude v ORCID“ – záznam nebude do ORCID odeslán (na základě rozhodnutí uživatele). 

Pomocí tlačítek „Odeslat záznamy do ORCID“ odešlete vybrané záznamy do svého ORCID iD profilu. Po 

odeslání záznamu systém informuje, že synchronizace s profilem proběhla úspěšně. Tímto způsobem máte 

jistotu, že se záznamy sychronizovaly správně. 

Po odeslání se stav záznamu změní na „V ORCID“ a tento stav již nelze upravit. Záznamy ve stavech 

„Připraveno k odeslání“ a „Nebude v ORCID“ je možné odstranit pomocí tlačítka „Zrušit“ (25). 

 

Výběr jednotlivých záznamů nemusíte provádět pouze ve „Správa odesílání záznamů do ORCID“. V Seznamů 

záznamů OBD máte také možnost rychle vybírat záznamy. Jak na to je popsáno v části Alternativa správy 

odesílání záznamů do ORCID tohoto návodu. 

Ve „Správa odesílání záznamů do ORCID“ se mohou objevovat záznamy publikací, které byly již dříve doplněny 

do ORCID iD profilu. Jak tyto záznamy propojit s  OBD IS Věda je  v části Propojování záznamů ORCID a IS Věda 

tohoto návodu. 

  



 

10 
 

Alternativa správy odesílání záznamů do ORCID 

Alternativní cestou možnosti „Vybírat jednotlivé záznamy a odesílat ručně“ je zasílání přes „Nástěnka > OBD“, 

kdy při použití filtru „Interního autora“ (25) je možné zasílat záznamy přes menu „Není v ORCID“. 

 

Propojování záznamů ORCID a IS Věda 

Funkce „Správa odesílání záznamů do ORCID“ umožňuje propojit záznamy z OBD s těmi, které už máte ve 

svém ORCID profilu. 

To znamená, že pokud jste si do ORCID profilu dříve přidali publikace ručně nebo jiným způsobem, můžete je 

zpětně propojit s existujícími záznamy v OBD. Propojení provedete pomocí tlačítka „Propojit se záznamem v 

OBD“ (27). 

Aby propojení fungovalo, musí mít oba záznamy alespoň jeden společný identifikátor – například DOI, EID, UT 

WOS nebo PubMed ID.

 

Na výběr je ze dvou tlačítek: 

• „Propojit se záznamem s ID …“ (28) propojí záznam s nabízeným ID záznamu OBD. 

• „Vybrat záznam k propojení“ (29) umožní výběr ze záznamů OBD. 

 

  



 

11 
 

Tlačítko „Propojit se záznamem s ID …“ (28) otevře okno „Vytvořit propojení“, které zobrazí „Záznam 

v ORCID“ a „Záznam v OBD“ (30). Záznamy propojíte tlačítkem „Propojit“ (31). 

 

Tlačítko „Vybrat záznam k propojení“ (29) otevře okno „Vytvořit propojení“, které zobrazí pouze „Záznam 

v ORCID“. Tlačítkem „Vybrat záznam z OBD k propojení“ (32) vyhledáte a vyberete požadovaný záznam OBD ve 

„Výběr záznamu v OBD“ (33). Tlačítkem „Propojit“ sloučíte záznam z ORCID s vybraným záznamem z OBD:

 

 



 

12 
 

Propojený záznam jednou z možností je možné v budoucnu upravit tlačítkem „Upravit“ (34).

 

Záznam v ORCID po odeslání z IS Věda 

Výběrem některé z podmínek pro odeslání se v ORCID iD profilu objeví záznamy publikací z OBD IS Věda, které 

budou označené informací o zdroji. ORCID označuje tyto záznamy „Charles University – IS Věda“. 

 

Řešení problémů s propojením ORCID iD profilu 

V případě jakýchkoliv problémů se neváhejte obrátit na svého koordinátora evidence identifikátorů přes 

HelpDesk v OBD IS Věda. 

 

https://obd.is.cuni.cz/

	Úvod
	Nastavení pro ORCID -propojení s IS Věda
	Vyslovení souhlasu/nesouhlasu
	Vyslovení souhlasu
	Vyslovení nesouhlasu

	Podmínky pro odesílání záznamů
	Nechám vše na IS Věda (automaticky)
	Nastavit podmínky pro automatické odesílání
	Vybírat jednotlivé záznamy a odesílat ručně
	Alternativa správy odesílání záznamů do ORCID
	Propojování záznamů ORCID a IS Věda

	Záznam v ORCID po odeslání z IS Věda
	Řešení problémů s propojením ORCID iD profilu

